VĂN PHÒNG UBND

TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN TIẾP CÔNG DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TCD

V/v chuyển đơn của các

 ông: Nguyễn Thạch,

Nguyễn Thanh

  Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2020

                 Kính gửi: Ban Quản lý dự án 85 thuộc Bộ Giao thông vận tải

  (địa chỉ: 184 Nguyễn Sỹ Bách, thành phố Vinh, tỉnh Nghê An)

Ban Tiếp công dân tỉnh Quảng Ngãi nhận được 02 đơn đề ngày 17/9/2020

của các ông: Nguyễn Thạch, Nguyễn Thanh (địa chỉ: Khu tái định cư 577, Phường

Trương Quang Trọng, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi) gửi UBND tỉnh

phản ánh việc Công ty Cổ phần Trường Sơn dùng xe chuyên dụng thi công mở

rộng Quốc lộ 1A, đoạn từ Khách sạn Long Sơn đến đầu cầu Trà Khúc II, gây sụt

lún, nứt tường nhà của gia đình các ông nhưng không bồi thường thiệt hại (nội

dung cụ thể trong đơn kèm theo).

Qua xem xét nội dung đơn; ý kiến của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

các công trình giao thông tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 1542/BQL-KHĐT ngày

30/9/2020; căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao tại Điều 2 Quy

định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Ban Tiếp công dân tỉnh Quảng

Ngãi (được ban hành kèm theo Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 19/3/2015 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi) và Điều 6 Quy định về tiếp công dân tại Trụ sở Tiếp công

dân tỉnh Quảng Ngãi, tiếp nhận và xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh,

tranh chấp đất đai gửi đến lãnh đạo UBND tỉnh và Trụ sở Tiếp công dân tỉnh

Quảng Ngãi (được ban hành kèm theo Quyết định số 37/2014/QĐ-UBND ngày

23/7/2014 của UBND tỉnh Quảng Ngãi); căn cứ Thông tư số 07/2014/TT-TTCP

ngày 31/10/2014 của Thanh tra Chính phủ quy định Quy trình xử lý đơn khiếu nại,

đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh, Ban Tiếp công dân tỉnh Quảng Ngãi chuyển

02 đơn đề ngày 17/9/2020 của các ông: Nguyễn Thạch, Nguyễn Thanh đến Ban

Quản lý dự án 85 thuộc Bộ Giao thông vận tải để xem xét, chỉ đạo kiểm tra, giải

quyết, có văn bản trả lời đơn cho công dân; thông tin kết quả giải quyết cho Ban

Tiếp công dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCTUBND tỉnh (báo cáo);

- Bộ Giao thông vận tải;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- BQLDAĐTXD các công trình giao thông tỉnh;

- Ông Nguyễn Thạch  (thay phiếu báo tin);

- Ông Nguyễn Thanh (thay phiếu báo tin);

- VPUB: CVP, PCVP, CNXD, NC, CBTH;

- Lưu: VT, TCD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đức Lợi

		2020-10-07T08:50:13+0700

		2020-10-07T08:51:44+0700

		2020-10-07T08:51:44+0700

		2020-10-07T08:51:44+0700